
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.010/2017 de 19 de setembro de 2017

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 216.862,00                28.192,06              28.192,06                             28.192,05              455,89               10/02/2020 11/02/2020
FEVEREIRO 237.307,00                30.849,91              30.849,91                             30.849,91              10/03/2020 11/03/2020
MARÇO 232.459,00                30.219,67              30.219,67                             30.219,67              10/04/2020 09/04/2020
ABRIL 237.685,00                30.899,05              30.899,05                             30.899,05              08/05/2020 08, 12/05/2020
MAIO 230.976,00                30.026,88              30.026,88                             30.026,88              10/06/2020 10,15 e 30/06/2020
JUNHO 230.240,00                29.931,20              29.931,20                             29.931,20              10/07/2020 10/07/2020
JULHO 229.195,00                29.795,34              29.795,34                             29.795,36              10/08/2020 12/08/2020
AGOSTO 225.715,00                29.342,95              29.342,95                             29.342,95              10/09/2020 10,11/09/2020
SETEMBRO 225.349,20                29.295,39              29.295,39                             29.295,40              09/10/2020 09/10/2020
OUTUBRO 223.718,75                29.083,43              29.083,43                             29.083,44              10/11/2020 10/11/2020
NOVEMBRO 222.666,70                28.946,67              28.946,67                             28.946,67              10/12/2020 10/12/2020
DEZEMBRO 218.045,00                28.345,85              28.345,85                             -                        08/01/2021
13º SALÁRIO 221.859,67                28.841,75              28.841,75                             -                        10/12/2020
TOTAL 2.952.078,32             383.770,15            383.770,15                           326.582,58            455,89               

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  13%

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JARDIM  -  EXERCÍCIO DE 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Servidores Ativos: 13%
Inativos e Pensionistas:  13%

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO REPASSE 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  18%
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 216.862,00                39.035,16              39.035,16                             -                        39.035,16          836,00                  10/02/2020 11/02/2020
FEVEREIRO 237.307,00                42.715,26              42.715,26                             -                        42.715,26          -                       10/03/2020 10,27/03/2020
MARÇO 232.459,00                41.842,62              41.842,62                             -                        41.842,62          -                       10/04/2020 09/04/2020
ABRIL 237.685,00                42.783,30              42.783,30                             -                        42.783,30          -                       08/05/2020 10, 17/06/2020
MAIO 230.976,00                41.575,68              41.575,68                             -                        41.575,68          -                       10/06/2020 10,15 e 30/06/2020
JUNHO 230.240,00                41.443,20              41.443,20                             -                        41.443,20          -                       10/07/2020 10/07/2020
JULHO 229.195,00                41.255,10              41.255,10                             -                        41.255,10          -                       10/08/2020 12/08/2020
AGOSTO 225.715,00                40.628,70              40.628,70                             -                        40.628,70          -                       10/09/2020 10/09/2020
SETEMBRO 225.349,20                40.562,85              40.562,86                             -                        40.562,86          -                       09/10/2020 09/10/2020
OUTUBRO 223.718,75                40.269,37              40.269,38                             -                        40.269,38          -                       10/11/2020 10,23/11/2020
NOVEMBRO 222.666,70                40.080,00              40.080,01                             -                        40.080,01          -                       10/12/2020 10/12/2020
DEZEMBRO 218.045,00                39.248,10              39.248,10                             -                        -                    -                       08/01/2021
13º SALÁRIO 221.859,67                39.934,74              39.934,74                             -                        -                    -                       08/01/2021
TOTAL 2.952.078,32             531.374,08            531.374,11                           -                        452.191,27        836,00                  

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO 
REPASSE 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 216.862,00                54.215,50              54.215,50                             54.215,50              1.299,17            10/02/2020 11/02/2020
FEVEREIRO 237.307,00                59.326,75              59.326,75                             59.326,75              -                    10/03/2020 10,27/03/2020
MARÇO 232.459,00                58.114,75              58.114,75                             58.114,75              -                    10/04/2020 09, 17/04/2020
ABRIL 237.685,00                59.421,25              59.421,25                             59.421,25              -                    08/05/2020 08 e 12/05/2020
MAIO 230.976,00                57.744,00              57.744,00                             57.744,00              -                    10/06/2020 10,15 e 30/06/2020
JUNHO 230.240,00                57.560,00              57.560,00                             57.560,00              -                    10/07/2020 10/07/2020
JULHO 229.195,00                57.298,74              57.298,76                             57.298,76              -                    10/08/2020 12/08/2020
AGOSTO 225.715,00                56.428,75              56.428,75                             56.428,75              -                    10/09/2020 10/09/2020
SETEMBRO 225.349,20                56.337,30              56.337,30                             56.337,30              -                    09/10/2020 09/10/2020
OUTUBRO 223.718,75                55.929,68              55.929,69                             55.929,69              -                    10/11/2020 10/11/2020
NOVEMBRO 222.666,70                55.666,67              55.666,68                             55.666,68              -                    10/12/2020 10/12/2020
DEZEMBRO 218.045,00                54.511,25              54.511,25                             -                        -                    08/01/2021
13º SALÁRIO 221.859,67                55.464,91              55.464,91                             -                        -                    08/01/2021
TOTAL 2.952.078,32             738.019,55            738.019,59                           628.043,43            1.299,17            

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DATA DO REPASSE COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.010/2017 de 19 de setembro de 2017

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 15.371,10                   1.998,24                 1.998,24                                1.998,24                 -                     10/02/2020 11/02/2020 -                              
FEVEREIRO 16.663,00                   2.166,19                 2.166,19                                2.166,19                 -                     10/03/2020 10/03/2020 -                              
MARÇO 16.048,00                   2.086,24                 2.086,24                                2.086,24                 -                     10/04/2020 09/04/2020 -                              
ABRIL 16.048,00                   2.086,24                 2.086,24                                2.086,24                 -                     08/05/2020 11/02/2020 -                              
MAIO 16.048,00                   2.086,24                 2.086,24                                2.086,24                 -                     10/06/2020 15/06/2020 -                              
JUNHO 16.048,00                   2.086,24                 2.086,24                                2.086,24                 -                     10/07/2020 10/07/2020 -                              
JULHO 16.048,00                   2.086,24                 2.086,24                                2.086,24                 -                     10/08/2020 12/08/2020 -                              
AGOSTO 16.048,00                   2.086,24                 2.086,24                                2.086,24                 -                     10/09/2020 10/09/2020 -                              
SETEMBRO 15.700,00                   2.041,00                 2.041,00                                2.041,00                 -                     09/10/2020 09,13/10/2020 -                              
OUTUBRO 15.003,00                   1.950,39                 1.950,39                                1.950,39                 -                     10/11/2020 10/11/2020 -                              
NOVEMBRO 15.003,00                   1.950,39                 1.950,39                                1.950,39                 -                     10/12/2020 10/12/2020 -                              
DEZEMBRO 15.003,00                   1.950,39                 1.950,39                                -                         -                     08/01/2021
13º SALÁRIO 15.001,30                   1.950,15                 1.950,15                                -                         -                     08/01/2021
TOTAL 204.032,40                 26.524,19               26.524,19                              22.623,65               -                     

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO 
REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 13%
Inativos e Pensionistas:  13%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  18%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  13%

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DE BOM JARDIM - EXERCÍCIO DE 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 15.371,10                   2.766,80                 2.766,80                                -                         2.766,80            10/02/2020 11/02/2020
FEVEREIRO 16.663,00                   2.999,34                 2.999,34                                -                         2.999,34            10/03/2020 10/03/2020
MARÇO 16.048,00                   2.888,64                 2.888,64                                -                         2.888,64            10/04/2020 09/04/2020
ABRIL 16.048,00                   2.888,64                 2.888,64                                -                         2.888,64            08/05/2020 12/052020
MAIO 16.048,00                   2.888,64                 2.888,64                                -                         2.888,64            10/06/2020 15/06/2020
JUNHO 16.048,00                   2.888,64                 2.888,64                                -                         2.888,64            10/07/2020 10/07/2020
JULHO 16.048,00                   2.888,64                 2.888,64                                -                         2.888,64            10/08/2020 12/08/2020
AGOSTO 16.048,00                   2.888,64                 2.888,64                                -                         2.888,64            10/09/2020 10/09/2020
SETEMBRO 15.700,00                   2.826,00                 2.826,00                                -                         2.826,00            09/10/2020 09/10/2020
OUTUBRO 15.003,00                   2.700,54                 2.700,54                                -                         2.700,54            10/11/2020 10/11/2020
NOVEMBRO 15.003,00                   2.700,54                 2.700,54                                -                         2.700,54            10/12/2020 10/12/2020
DEZEMBRO 15.003,00                   2.700,54                 2.700,54                                -                         08/01/2021
13º SALÁRIO 15.001,30                   2.700,23                 2.700,23                                -                         08/01/2021
TOTAL 204.032,40                 36.725,83               36.725,83                              -                         31.325,06          -                        

 DATA DO 
REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

ANEXO XI-B
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 15.371,10                   3.842,77                 3.842,77                                3.842,77                 10/02/2020 11/02/2020
FEVEREIRO 16.663,00                   4.165,75                 4.165,75                                4.165,75                 10/03/2020 10/03/2020
MARÇO 16.048,00                   4.012,00                 4.012,00                                4.012,00                 10/04/2020 09/04/2020
ABRIL 16.048,00                   4.012,00                 4.012,00                                4.012,00                 08/05/2020 12/05/2020
MAIO 16.048,00                   4.012,00                 4.012,00                                4.012,00                 10/06/2020 16 e 20/06/2020
JUNHO 16.048,00                   4.012,00                 4.012,00                                4.012,00                 10/07/2020 10/07/2020
JULHO 16.048,00                   4.012,00                 4.012,00                                4.012,00                 10/08/2020 12/08/2020
AGOSTO 16.048,00                   4.012,00                 4.012,00                                4.012,00                 10/09/2020 10/09/2020
SETEMBRO 15.700,00                   3.925,00                 3.925,00                                3.925,00                 09/10/2020 09/10/2020
OUTUBRO 15.003,00                   3.750,75                 3.750,75                                3.750,75                 10/11/2020 10/11/2020
NOVEMBRO 15.003,00                   3.750,75                 3.750,75                                3.750,75                 10/12/2020 10/12/2020
DEZEMBRO 15.003,00                   3.750,75                 3.750,75                                08/01/2021
13º SALÁRIO 15.001,30                   3.750,32                 3.750,33                                08/01/2021
TOTAL 204.032,40                 51.008,09               51.008,10                              43.507,02               -                     

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
E

 L
IR

A
, FA

B
IO

 JO
SE

 D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 657e4d68-fd66-4596-8df3-e23a20e07420


